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 Praėjusį sekmadienį girdėjome Jėzaus palaiminimus, skirtus dvasios 
neturtėliams, pasitikintiems Viešpačiu, o ne vien žmogiškomis jėgomis 
bei ištekliais. Šiandien Jėzus tęsia mokymą apie palaiminimus, 
taikydamas jį santykių su kitais žmonėmis sričiai. Vienas sunkiausių tų 
santykių egzaminų yra priešų meilė. Atsimename, kad kliūtis įžengti į 

Dievo karalystę yra turtingumo dvasia ir savininkiškas instinktas. Jei norime pasitikrinti, kokiu 
mastu gyvename neturto dvasia, reikia pažvelgti, kaip elgiamės su mus varginančiais ar net 
mums kenkiančiais žmonėmis. Čia vėl turime išsinerti iš grynai žmogiškų samprotavimų ir 
pasitelkti Karalystės logiką. Iš pirmo žvilgsnio ši Evangelijos vieta gali atrodyti kaip 
nerealistiškas idealas. Atsižvelgus į Jėzaus mokymo visumą šis nelengvas reikalavimas pasirodo 
kaip nuosekli būtinybė. 
 Turime teisę ginti savo ar kitų visuomenės narių medžiagines gėrybes, gerą vardą. 
Siekiame gyventi teisinėje valstybėje, ieškoti teisybės teoriškai nepriklausomuose teismuose. 
Demokratinės valstybės sanklodoje įstatymų atžvilgiu esame lygiateisiai piliečiai. Jėzus pastebi, 
kad tai natūralus dalykas: žmogiškosios teisės reikalavimų, dėkingumo, paslaugumo principų 
laikosi taip pat nusidėjėliai. Krikščioniškumo mastą provokuoja klausimas: „Koks jūsų 
nuopelnas?” Evangelija skelbiama tiems, kurie tiki esą ne tik lygiateisiai individai, bet, 
svarbiausia, broliai ir vieno dangaus Tėvo vaikai. <…> 
 Tikėjimas Kristaus prisikėlimu leidžia žmogiškajai dvasiai paklusti Viešpaties Dvasiai. 
Krikščionio gyvenimo kelionėje žemiškasis žmogus tolydžio vis daugiau vietos užleidžia 
dangiškajam. Meilė priešams ne tik egzaminuoja mūsų krikščionišką brandą, bet taip pat veda ir 
ugdo mus. 
 Meilės nuostata būtina ne tik patiems persekiojamiesiems, ji taip pat gydo agresorius. 
Esame raginami atsimokėti gėriu už blogį, ir toks pavyzdys savo ruožtu patraukia kitus. Luko 
evangelijoje paliepimas mylėti priešus baigiamas pažadu: „Tuomet jūsų lauks didelis atlygis, ir 
jūs būsite Aukščiausiojo vaikai”. Šis įsakymas reiškia ilgą evoliuciją Apreiškimo istorijoje. 
Galiausiai ši evoliucija atveda iki Jėzaus skelbiamo paliepimo mylėti priešus. Atleidimas ir 
meilė yra begaliniai, jiems neegzistuoja ribos. Tik meilė ir atleidimas gali nutraukti neapykantos 
ciklą. 
 Dievo vaikai turi sekti dangaus Tėvo gailestingumo pavyzdžiu. Luko evangelijoje Dievo 
tobulumas yra jo gailestingumas: „Būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas gailestingas” (Lk 6, 36). 
Šio sekmadienio atliepiamoji psalmė bene pati gražiausia visame Psalmyne. Kartodami psalmės 
atliepą įsileisime į širdį dieviškąjį gailestingumą: „Viešpats yra gailestingas ir mylintis, lėtas 
supykti ir kupinas ištikimosios meilės” (Ps 103, 8).

Viešpats	-	švelnus	maloningas.
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VII	EILINIS	SEKMADIENIS	-	C

Sekmadienio  Šv. Mišios 
   9 v.r.   †Simoną Ramanauską      (močiutė) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    †Eugenijų Sičiūną       (žmona) 
    †Ireną ir Vincą Ignaičius      (šeima) 
    †Jurgį, Tefą ir Audrą Ciparius     (šeima) 
    †kun.Kazimierą Kaknevičių     (šeima)  
    †Vandą ir Stasį Vaitkus      (V.Puzeris) 
    †Ipolitą Stanevičių       (Stanevičių šeima) 
    †Juozą Kuculį       (D.J.Didžbaliai) 
    †kun.Antaną Prakapą      (Prakapų šeima) 
    †Daivą Vorps       (A.L.Čepai) 
    †dr. Edvardą Puodžiuką      (G.Ignaitis)  
    †Reginą Antanaitienę  (6 m.)     (dukra su anūku) 
    †Anelę Širvinskienę, †Kazimierą ir Genovaitę Bacevičius (šeima)  
    prašant sveikatos ir dėkojant Viešpačiui  
    88 m. gimtadienį švenčiančiai Antaninai Jankūnienei (G.Adie)
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PARAPIJA	-	VISŲ	MŪSŲ	NAMAI….	

	 Mieli	 parapijiečiai,	 nors	 jau	 skelbiami	 nauji	
nurodymai ,	 lengvinantys	 susibūrimus.	
Bažnyčiose	likę	tie	patys	reikalavimai:	

*Bažnyčios	 patalpose	 dėvėti	 kaukes	 -	 dengiant	 nosį	 ir	 burną,	
įeinant	į	bažnyčią	dezinfekuoti	rankas,	*laikytis	2	metrų	atstumo	-	
užimant	 vietas	 suoluose,	 einant	 komunijos,	 *sekti	 tvarkdarių	
nurodymus	dėl	 laisvų	 vietų,	 	 *likti	 namie,	 jei	 jaučiami	 peršalimo	
simptomai.		
	 Taip	pat,	labai	prašome,	nesiburiuoti	prieangyje	po	Mišių.		
Tęsiame	 tiesiogines	 transliacijas	 kas	 sekmadienį,	 9	 v.r.								
(anglų	k.)	ir	11	v.r.	(lietuvių	k.)		
								Viešpaties	palaimos	ir	išlikime	maldos	vienybėje!

“Ateities	fondas”	-		$		327,579	
DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-		
Šv.Pranciškaus	malda	

2022	m.	vasario	13	d.	rinkliava			

Parapijai	(34	vokeliuose)	-	$	1,135	
Be	vokelių	-		$	90	

Per	bankus	-	$	1,130	
eTransfer-	$	140	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS   
PIRMADIENIS (vasario 21): 7 v.v. 
†Magdaleną Stankaitienę (A.Ratavičius); 
ANTRADIENIS (vysario 22): 7 v.v. už 
gyvus ir mirusius geradarius; †Napolį ir Genę 
Leskauskus (A.Morkūnas); 
TREČIADIENIS (vasario 23): 7 v.v. 
†Marytę Andriulevičienę (K.Buožis); 
KETVIRTADIENIS (vasario 24): 7 v.v. 
†Liudą Matuką (G.Matukas); †Juozą 
Bansevičių ir Teresę Zimnickaitę (Zimnickų 
šeima); †Reginą Ulbienę ir šeimos mirusius 
(A.Ulba); †Juozą Bansevičių (Prakapų 
šeima);  
PENKTADIENIS (vasario 25): 7 v.v. †Algį 
Vaišnorą (Jaglowitz šeima); 
ŠEŠTADIENIS (vasario 26): 9 v.r. 
†dr.Edvardą Puodžiuką (B.Taorienė ir sūnus); 
5 v.v. “Vilnius Manor” už Andriuškevičių 
šeimos mirusius (N.Spranginienė); 
SEKMADIENIS (vasario 27): 9 v.r.; 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Eugenijų 
Sičiūną (žmona); †Leoną ir Sofiją Sukauskus 
(L.Sukauskienė) ; †Kris t iną Š imkus-
Sukauskas (GJ); †Danutę ir Vilių Fidlerius 
(Čuplinskai); †Oną, Vincą, Ireną Jurkienę ir 
Daną Beresnevičienę (B.Tamošiūnas); už 
Prakapų šeimos mirusius (Prakapų šeima); 
prašant Viešpaties palaimos Natalijai 
Ligeikienei (L.Dirmeikienė); †Vilių ir 
Jadvygą Ruslius (N.Ruslys); †Romą Zdanį 
(B.V.Biretos); †Teresę Simonaitienę (21 m.) 
(giminės); †Petrą Jurėną (10 m.) (šeima).

							Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gintas	Pabedinskas	

			11	v.r.	-			Danutė	Pranaitienė,		
Laima	Underienė,	

	Gražina	Laurinaitytė,	Julija	Danaitienė	
	vargonininkė	-	Ilona	Beres

	 	 	 	Prisikėlimo	parapijos	“Labdaros	sekcija”	toliau	KVIEČIA	prisijungti	
prie	NEGENDAMO	MAISTO	vajaus		padėti	apylinkės	stokojantiems.					
	 NEGENDANTĮ	 maistą	 galite	 atnešti	 bet	 kada	 ir	 įdėti	 į	 dėžę,	
padėtą	prie	parapijos	durų.										
	 	 	 	DĖKOJAME		visiems	prisidedantiems.



Šv. Juozapas – Bažnyčios globėjas. Ką tai reiškia? 
Trečiadienio, vasario 16 d., rytą Vatikane vykusios 
bendrosios audiencijos metu popiežius Pranciškus skaitė 
paskutinę katechezių ciklo, skirto šv. Juozapui, dalį. Šios 
katechezės, sakė popiežius, pratęsė ir papildė apaštališkąjį 
laišką „Patris corde“, parašytą šv. Juozapo paskelbimo Katalikų Bažnyčios 
globėju 150-ųjų metinių proga. 
Ką gi reiškia, kad šv. Juozapas yra Bažnyčios globėjas? Ir šiuo atveju, sakė 
Pranciškus, Evangelijos mums suteikia teisingiausią skaitymo raktą. Ne vieną 
kartą, kai Evangelijose kalbama apie Juozapą, pasakojimas užbaigiamas 
žodžiais, kad jis pasiima kūdikį ir jo motiną ir daro tai, ką jam Dievas liepia 
(plg. Mt 1, 24; 2, 14. 21). Taigi Juozapas saugo Jėzų ir Mariją. Jis yra jų 
globėjas. 
Jėzus, Marija ir Juozapas tam tikra prasme yra pirmapradis Bažnyčios 
branduolys, sakė popiežius. Ir mes „turime visada savęs klausti, ar iš visų 
jėgų saugome Jėzų ir Mariją, kurie slėpiningu būdu yra patikėti mūsų 
atsakomybei, mūsų rūpinimuisi, mūsų globai“ (Patris corde, 5). Pasak 
Pranciškaus, tai labai svarbi nuoroda, koks yra mūsų krikščioniškasis 
pašaukimas: esame pašaukti saugoti. Saugoti gyvybę, saugoti žmogaus 
vystymąsi, saugoti žmogaus protą, saugoti žmogaus širdį, saugoti žmogaus 
darbą. Krikščionis yra kaip šventasis Juozapas, jo pašaukimas – saugoti. Būti 
krikščioniu – tai ne tik priimti ir išpažinti tikėjimą, bet ir saugoti gyvenimą, 
savo gyvenimą, kitų gyvenimą, Bažnyčios gyvenimą. 
„Aukščiausiojo Sūnus atėjo į pasaulį būdamas labai silpnas. Jis norėjo būti 
ginamas, saugomas, globojamas. Dievas pasitikėjo Juozapu, kaip ir Marija, 
kuri jame rado sutuoktinį, ją mylintį ir gerbiantį bei visada besirūpinantį ja ir 
kūdikiu. „Šia prasme šventasis Juozapas negali nebūti Bažnyčios Globėju, 
nes Bažnyčia yra Kristaus Kūno tąsa istorijoje, o tuo pat metu Bažnyčios 
motinystėje glūdi Marijos motinystė. Juozapas, globodamas Bažnyčią, ir 
toliau globoja kūdikį ir jo motiną. Taip pat mes, mylėdami Bažnyčią, 
nepaliaujamai mylime kūdikį ir jo motiną.“ (ibid.) 
Šis Kūdikis sakys: „Kiek kartų tai padarėte vienam iš šitų mažiausiųjų mano 
brolių, man padarėte“ (Mt 25, 40). „Todėl kiekvienas alkanas ir ištroškęs 
žmogus, kiekvienas svetimšalis, kiekvienas žmogus, kuris neturi kuo 
apsirengti, kiekvienas ligonis, kiekvienas kalinys yra tas kūdikis, kuriuo 
rūpinasi Juozapas. Štai kodėl jo, kaip ypatingo globėjo, šaukiasi vargstantieji, 
ištremtieji, kenčiantieji ir mirštantieji. Ir mes turime mokytis iš Juozapo būti 
globėjais, turime iš jo mokytis mylėti kūdikį ir jo motiną; mylėti sakramentus 
ir Dievo tautą; mylėti vargšus ir tikinčiųjų bendruomenę, kuriai priklausome.“ 
„Gyvename laikais, kai įprasta kritikuoti Bažnyčią, kalbėti apie jos 
nenuoseklumą, jos nuodėmes, kurios iš tikrųjų yra mūsų nenuoseklumas ir 
mūsų nuodėmės, nes Bažnyčia visada buvo nusidėjėlių tauta, kurią gelbsti 
Dievo gailestingumas“, – sakė Pranciškus ir pasiūlė, kad kiekvienas 
paklaustume savęs, ar širdyje mylime Bažnyčią. Iš tiesų tik meilė leidžia 
mums visiškai nešališkai sakyti tiesą, neneigti to, kas yra bloga, bet taip pat 
pripažinti visą joje glūdintį gėrį ir šventumą, pradedant Jėzumi ir Marija.“ 
„Turime mylėti Bažnyčią, saugoti Bažnyčią ir keliauti kartu su Bažnyčia“, – 
kalbėjo Pranciškus. „Tačiau kartu turime suprasti, kad Bažnyčia nėra tik ta 
maža grupelė, kuri yra susibūrusi aplink kunigą ir kuriai kunigas įsakinėja. 
Bažnyčia – tai mes visi, keliaujantys kartu. Dėl to turime nuolatos saugoti 
vienas kitą. Klauskime savęs: kai susiduriu su kuo nors, kas man nepatinka, 
ar stengiuosi jam padėti, ar iš karto jį pasmerkiu, išplūstu, užsipuolu? Turime 
sergėti vieni kitus, visada sergėti!“ 
Popiežius prašė šauktis šventojo Juozapo užtarimo sunkiausiais savo 
asmeninio ir savo bendruomenių gyvenimo momentais. „Kai mūsų klaidos 
tampa papiktinimu, prašykime šventąjį Juozapą drąsos sakyti tiesą, prašyti 
atleidimo ir nuolankiai pradėti iš naujo. Ten, kur persekiojimai trukdo skelbti 
Evangeliją, prašykime šventąjį Juozapą stiprybės ir kantrybės ištverti. Ten, 
kur trūksta išteklių ir dėl to kenčiame skurdą, ypač kai esame pašaukti 
tarnauti paskutiniesiems, beginkliams, našlaičiams, ligoniams, visuomenės 
atstumtiesiems, melskime šventąjį Juozapą, kad jis būtų mūsų globėjas. Kiek 
daug šventųjų kreipėsi į jį! Kiek daug žmonių Bažnyčios istorijoje rado jame 
užtarėją, globėją ir tėvą!“ 
Baigdamas katechezę popiežius paprašė bendrosios audiencijos dalyvių 
sukalbėti maldą, kuria užbaigiamas laiškas „Patris corde“: 
„Sveikiname tave, Atpirkėjo Globėjau, Mergelės Marijos Sužadėtini. Dievas 
tau patikėjo savo Sūnų; Marija tavimi pasitikėjo; šalia tavęs Kristus išaugo 
vyru. O palaimintasis Juozapai, ir mums parodyk savo tėviškumą, vesk mus 
gyvenimo keliu. Išmelsk  gailestingumo ir drąsos malonę, gink mus nuo 
visokio blogio. Amen.“

   Kviečiame užsisakyti IŠ ANKSTO 
vasario 27 dienai lietuviško maisto 
IŠSINEŠIMUI NAMO. 
   Užsakymus PRAŠOME pasiimti lauke 
prie virtuvės durų, esančių prie stovėjimo 
aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.  
  Maistą galite užsisakyti email Gražinai 
Valintienei grazinavalintiene@gmail.com. 
Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite 
tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose 
nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai 
nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
  Maistas bus išduodamas TIK PAGAL 
IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.   

AR	JUS	PASIRUOŠĘ?	
	 	 	 “Kretingos”	 stovykla	 sugrįžta	 ir	 yra	
pasiruošusi	 priimti	 visus	 stovyklautojus	
2022	metais!	
	 	 	 Džiaugiamės	 galėdami	 pasidalinti	
žinia,	 kad	 pradedame	 registraciją	 į	
stovyklą	(anglų	ir	lietuvių	kalbomis)	2022	
metų	vasaros	sezonui!		
	 	 	 Mūsų	 svetainėje	 sužinosite	 mūsų	
COVID-19	 privalomos	 vakcinacijos	
ta isykles	 12	 metų	 i r	 v yresniems	
stovyklautojams.	
		

Anglų	kalba	stovykla	vyks		
liepos	3	d.	-	liepos	16	d.	

Lietuvių	kalba	stovykla	vyks		
liepos	17	d.	-	liepos	30	d.	

		
	 	 Šiais	 metais	 registracija	 vyksta	
internetu!	
	 	 Stovyklautojai,	 kurie	 yra	 gimę	 2006	
metais	 ir	 vėliau,	 gali	 užsiregistruoti,	
naudodami	žemiau	esančią	nuorodą:	
https://campkretinga.squarespace.com/	
	 	 	 	 	 Jei	 norite	 tapti	 stovyklos	vadovu	 ir	
esate	 gimę	 2005	 metais	 ar	 anksčiau,	
užpildykite	anketą	mūsų	svetainėje:	
https://campkretinga.squarespace.com/	
		
Nekantraujame	pamatyti	JUS	VISUS	

“Kretingos”	Stovykloje!

mailto:grazinav2@hotmail.com
https://campkretinga.squarespace.com/
https://campkretinga.squarespace.com/


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

5 METAMS

2.20%
4 METAMS

2.00%

* Normos gali būti keičiamos 
be įspėjimo  

CREDIT UNION
RCU

Tel. 416-532-3400 

SUTEIKIAMOS
RRSP PASKOLOS

- susisiekite dėl 
išsamesnės

 informacijos

TFSA
RRSP   RRIF

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give

